[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

LXXXV ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

 23 ноября 2023 года

                                             № 85/601
	О внесении изменений в решение Совета Лахденпохского муниципального района «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение LXXIX заседания Совета Лахденпохского муниципального района от 22.12.2022 № 79/562 «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Совета Лахденпохского муниципального района от 20.02.2023 № 80/574, от 08.06.2023 № 83/587, от 21.09.2023 №84/589):

1. в статье 1:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Лахденпохского муниципального района на 2023 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лахденпохского муниципального района в сумме 698 891,53 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 514 436,64 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 514 438,96 тыс. рублей;
1.2 общий объем расходов бюджета Лахденпохского муниципального района в сумме   717 491,53 тыс. рублей;
1.3 дефицит бюджета Лахденпохского муниципального района в сумме 18 600,00 тыс. рублей;»;
1.2. в пункте 2 слова «30 800,00 тыс. рублей» заменить словами «26 800,00 тыс. рублей»;

1.3. в пункте 4 слова «40 800,00 тыс. рублей» заменить словами «36 800,00 тыс. рублей», слова «50 800,00 тыс. рублей» заменить словами «46 800,00 тыс. рублей».
2. Изложить в новой редакции «Прогнозируемый объем доходов бюджета Лахденпохского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  - приложение 2 (прилагается).
5. Изложить в новой редакции «Ведомственную структуру расходов бюджета Лахденпохского муниципального района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» на 2023 год -  приложение 3 (прилагается).
6. Изложить в новой редакции «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» на 2023 год - приложение 5 (прилагается),
7. Изложить в новой редакции «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета» на 2023 год согласно  - приложение 7 (прилагается).
9.   Изложить в новой редакции «Программу муниципальных внутренних заимствований Лахденпохского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»  - приложение 12 (прилагается).

10. Изложить в новой редакции «Источники финансирования дефицита бюджета Лахденпохского муниципального района»:

 - на 2023 год согласно  - приложение 13 (прилагается);

 - на плановый период 2024 и 2025 годов – приложение 14 (прилагается).
11. Подпункт 1.2. статьи 13 после слов «, для увеличения бюджетных ассигнований на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района» дополнить словами «, Администрации Лахденпохского муниципального района.».
12.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета Лахденпохского

муниципального района,

Глава Лахденпохского муниципального района

                 Л.И. Глытенко